Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 146 :: Quarta, 21 de Julho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

7/
20

21
 1

1:
50

:5
8

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº 375/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021. 1

PORTARIA Nº 376/2021, 21 DE JULHO DE 2021. 1

PORTARIA Nº 377/2021, 21 DE JULHO DE 2021. 2

PORTARIA Nº 375/2021, de 21 de Julho de 2021.

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto nos artigos da Lei nº
8.112/90, bem como da Lei Municipal n° 181/93, RESOLVE:

DESIGNAR VANDIMAR OLIVEIRA DIAS (Presidente),
Professor Nível I, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação, matricula nº 327-2; CLAUDEVAN DE OLIVEIRA
VELOZO (Secretário), Matricula nº 429-1, Professor Nível II,
do quadro de pessoal da Secretaria de Educação; ROSA MARIA
SATIRO MOREIRA DE FREITAS (Membro) matricula nº
257-1, Professor Nível II, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação; EDINALVA DA SILVA SOUZA
(Membro) matricula nº 218-1, Professora Nível I, do quadro de
pessoal da Secretaria Municipal de Educação, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, com sede em Esperantinópolis/MA,
para, no prazo de 60 (sessenta) dias, com possibilidade de
prorrogação em igual período, apurar as possíveis irregularidades
referentes aos atos e fatos que constam dos processos
administrativos n°: 001/2021 e n°: 002/2021, bem como as
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos.

Dê-se ciência.

Publique-se.

  ...............................................................................................

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA

 PUBLICADO

BS (BP) ___/___/______

Nº ___  DE ___/___/______

PORTARIA Nº 376/2021, 21 de Julho de 2021.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e, tendo em vista
o disposto na Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

DETERMINAR o afastamento do servidor ROBSON RIOS
PORTELA, Professor Nível I, Matricula n° 301093, Lotação atual
na Escola Municipal Paulo VI, neste Município de
Esperantinópolis/MA, do exercício do cargo, pelo prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da publicação deste ato e a fim de que não
venha a influir na apuração das irregularidades que lhe são
atribuídas no processo administrativo disciplinar n° 001/2021 em
comento, de que trata a Portaria nº 375/2021, publicada em
21/07/2021 no Diário Oficial; e DETERMINAR que o servidor
ora afastado permaneça à disposição da comissão disciplinar,
devendo indicar endereço e telefone do local onde possa ser
encontrado no período do afastamento.

Dê-se ciência.

Publique-se.

  .................................................................................................

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4fa667b8e4fd809105fac29b3c513495cf32d506

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 146 :: Quarta, 21 de Julho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

7/
20

21
 1

1:
50

:5
8

P
ág

in
a

2
de

 2

PORTARIA Nº 377/2021, 21 de Julho de 2021.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e, tendo em vista
o disposto na Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

DETERMINAR o afastamento do servidor FRANCISCO II
SOUZA BEZERRA, Professor Nível I, Matrícula n° 301188,
Lotação atual na Escola Municipal Padre Anchieta, neste
Município de Esperantinópolis/MA, do exercício do cargo, pelo
prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação deste ato e a
fim de que não venha a influir na apuração das irregularidades que
lhe são atribuídas no processo administrativo disciplinar n°
002/2021 em comento, de que trata a Portaria nº 375/2021,
publicada em 21/07/2021 no Diário Oficial; e DETERMINAR
que o servidor ora afastado permaneça à disposição da comissão
disciplinar, devendo indicar endereço e telefone do local onde
possa ser encontrado no período do afastamento.

Dê-se ciência.

Publique-se.

  .................................................................................................

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4fa667b8e4fd809105fac29b3c513495cf32d506

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA Nº 375/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA Nº 376/2021, 21 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA Nº 377/2021, 21 DE JULHO DE 2021.